


11 
ESTADO DO CEARA 

MUNICÍPIO DE CASCAVEL 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  09.14.01/202 
AT COMPLEMENTAR INTERNA DE JULGAMENTO DOS DOCU ENTOS DE HABILITAÇAO. 

tTP 

Ao 07 (sete) dias do mês de Outubro do ano de 2020, às 14110 nin, na sala de reuniões da 
Co issão de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVEL, sito à Av. Chanceler Edson Edson 
Qu iroz, n° 2650 J Rio Novo 1 Cascavel - Ceará, nomeada pela Po ria NP 125 do dia 06 d Março 
de 020, composta pelos seguintes membros: NILCIRLENE MEL DE OLIVEIRA - Pre$dente, 

CASCAVEL/CE, CONFORME ORÇAMENTO, PROJETO DE ENGE1 HARIA E PROJETO BÁSICO
:r PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E SINALIZAÇÃO EM DIVERSOS 13 l' IRROS NO MUNICiIô DE 

CASCAVEL/CE, 
 

EM ANEXO. Oficializada a abertura da sessão, a Sra. Presidente convocou os membros da 
Cojnissão, e ainda o Engenheiro do Município, o Sr. LUCAS DE F TAS SANTIAGO, Engenheiro

W Gi-Jvil CREA 326816, da Prefeitura Municipal de Cascavel, para qu se realizassem o julgamento 
da fase de Habilitação, após análise da documentação pela CPL pelo Engenheiro des:ignado 
pata analisar a parte técnica da habilitação em se tratando da • arte de engenharia. ifi C.P.L. 
de 

 
decidiu por unanimidade de seus membros pela O das seguintes licitantes: 
INSTTALE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2  23.74 .620/0001-00, por tender 
na integra a todas as exigências do edital e pela • MARQIfINHOS 
CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ sob o n2  11.757.747/0 01-05, não atendeu çl  o Item 
2.2.1.4 (A certidão simplificada e especifica, está fora do prazo d 30 dias exigidos no edital), e 
ainda, não apresentou declaração de inidoneidade do sócio, conforme item 2.2.1.5 (Ccrtidão 
emitida pelo Portal da Transparência do Governo Federal, do Con elho Nacional de Justiça e do 
Trâmal de Contas da União do licitante e de seus sócios).; 

h 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2  26.592.136/000121; 
211.5 (Certidão emitida pelo Portal da Transparência do Gciverno 
Nacional de Justiça e do Tribunal de Contas da União do licitante  
exigência editalicia; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E S 
CNPJ: 00.611.868/0001-28, não apresentou o Item 2.2.1.5 (Ce 

IT EMPREENDIMENTOS 
não apresentou 

Federal, do Conselho 
e de seus sócios), conforme 
R'VIÇOS EIRELI inscrita 
'dão emitida pelo Pdrtal 

E 
o Item 

no 
da 

Transparência do Governo Federal, do Conselho Nacional de Justi a e do Tribunal de Co 1.1 tas da 
Uníão do licitante e de seus sócios), e não apresentou o Itera  1 5.4.7.1 (Não apres ntou a 
deèlaração com a Indicação do pessoal técnico adequado e dis ponível para a realiz1ção do 
ob 
no 

eto da licitação) conforme exigência editalicia; CLPT CONSTIi  
CNPJ sob o n2  25.165.699/0001-70, não apresentou o Ite,  

UTORA EIRELI EPP, inscrita 
5.4.7.1 (Não apres ntou a 

declaração com a Indicação do pessoal técnico adequado e disponível para a realiz ção do 
objeto da licitação), e apresentou a certidão de falência e concordata do Estado, e não da sede 

idaa citante conforme exigência editalicia conforme o item 5.4.4'2 e SERTÃO CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 21.181.254/0001-23, não apresentou o Item 
211.5 (Certidão emitida pelo Portal da Transparência do Gdverno Federal, do Conselho 
Na;cional de Justiça e do Tribunal de Contas da União do licitante e de seus sócios), conforme 
exigência do Edital, e ainda por ter apresentado Atestado do Item 5.4.7.3 do edital, alterado ( 

Av. Chanceler Edson Queiroz, no 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel eará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: 4. 55 (85) 3334-2840 1 Site: wwwcascavel.ce.gov.br  1 E-mail: tacao@cascavel.ce.gov.br  

ii M IA JOSELITA CRUZ e SILVIA CARLA ARAÚJO - membros da C missão, para julgame to dos 
Do umentos de Habilitação para a TOMADA DE PREÇOS N2  09.14.01/2020-TP, com o 

ilseguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXE LIÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

O 

à 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL .1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÁO 

Após análise feita pelo engenheiro do Município, e diligencia feita 
do stado do Ceará-TCE, verificou-se que atestado de capacidad 
ha ilitação da empresa supra mencionada, originado do con 
20 8.05.02.02/2018, cujo Objeto é a construção de pavimentaçã 
ruas da sede do município de Piquet Carneiro, do qual no or 
contempla os índices de asfalto, conforme apresentados no ates 
apresentado(orçamento impresso do site do TCE em anexo.. Dsta forma a Sra. Pre 'dente 
determinou a intimação da presente decisão através de publi ação de grande circvlação, 
franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal à jaartir da referida publicação 
(art. 109, inciso E, letra "a" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores), e caso nao haja 
interposição de recursos, fica estipulado à sessão de abertura das Propostas de Preços ho dia: 
19 DE OUTUBRO DE 2020 AS 09HOOMIN. Dando seguimento aiSra. Presidente constátando 

• que nada mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão, do que para contar foi 
lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comisirão Permanente de Liitação 
e p iela presidente. 

141~ h Afc4A2  
EUCAS DE FREITAS SANT GO 
Engenheiro Civil CREA 326816 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA00 

FUNÇÃO NOME : 	ASSINATURA 

Presidente NILCIRLENIE MELO DE OLIVEIRA 1c \  P"-- 	Á 41":"; 

Membros 
MARIA JOSELITA CRUZ 411  Ai - "mai" 
SILVIA CARLA ARAÚJO FR51111i - 	11 k 4. 	 IL.-dm L. 

,4 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — geará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacaoecascavel.ce.gov.by  

1 	 1 

o site do Tribunal de pontas 
técnica apresentado }unta a 
to concernente a I.1itação 
em pedra tosca em diversas 
mento desta licitaçao, não 

, lo de capacidade técnica ora 



07/10/2020 

PORTAL DE LICITAÇÕES 
.1r- ea iidministratiN a: C) Município O Consorcio 

ccvipm201902 
	

Entrar 

Licitações 1 TCE Ceará 

PIQUET CARNEIRO 1 Prefeitura Municipal 

Licitação: 2018.05.02.02/2018 

• Exercício: 2018 
Objeto: Contratação de empresa para Construção de Pavimentação em pedra tosca em divers ruas da sede 
do município, referente à operação n" 1029117-71, de interesse da Secretaria Municipal de Infr estrutura e 
Recursos Hídricos de Piquet Carneiro. 
Síntese do Objeto: Outros 
Modalidade: Tomada de Preços 1 Tipo: Menor Preço 
Situação:Finalizada 
Observações: FOI INTERPOSTO RECURSO DA FASE DE HABILITiÇÃO PELA EMPRESA gEDNA 
ENGENHARIA LTDA. CONFORME ART. 109 DA LEI 8666/93 EST ABERTO O PRAZO DE 5 DIAS 
PARA AS CONTRARRAZÕES. 
Data da Publicação do Aviso: 02-05-20181 Data de Abertura: 21-05-2018 1 Hora da Abertura: 09:00:00 
Local: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro 
Forma de Publicação 

• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 Data: 02-05-2 18 
• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: QUADRO DE AVISOS 1 Data: 02-05-2018 
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 1 Data: p2-05-2018 

Órgãos 

• Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Hidricos 

Licitantes 

• Nome: C2 Construtora e Prestadora de Serviços Ltda ME 1 CPF/ PJ: 13.410.322/0001-50 1 Objeto/Lote: 
Contratação de empresa para Construção de Pavimentação em pçdra tosca em diversas ruas da sede dg 
município, referente à operação n° 1029117-71, de interesse da Se4retaria Municipal de Infraestrutura e 
Recursos Hídricos de Piquet Carneiro. 1 Valor: R$ 527.302,18 

• Nome: F DA ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E SERVIÇOS -ME 1 CPF/CNPJ: 

tosca em diversas ruas da sede do município, referente à operaçã n° 1029117-71, de interesse da 
19.210.034/0001-39 1 Objeto/Lote: Contratação de empresa para Cpnstrução de Pavimentação em pedra 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e-Recursos Hídricos de Piquet Carneiro. 1 Valor: RS 527.904,46 
• Nome: A.LL CONSTRUTORA LTDA - ME1CPF/CNPJ: 15.621.138/0001-851 Objeto/Lote: Contratação, 

de empresa para Construção de Pavimentaçao em pedra tosca ená diversas ruas da sede do município, 
referente à operação n° 1029117-71, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Recursos 
Hídricos de Piquet Carnetro.1 Valor: R$ 529.169,21 

• 'Nome: WU CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - EPP 1 CPF/ONPJ: 10.932.12310001-141 Objeto/Lotei 
1Contratação de empresa para Construção de Pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede do 
município, referente à operação n" 1029117-71, de interesse da Sefretaria Municipal de Infraestrutura 
Recursos Hídricos de Piquet Carneiro.1 Valor: R$ 526.641,67 	' 

https://licitacoes.tce.ce.gov.brAndex.php/iicitacao/detalhes/proc/124937/licit/96334 
	

112 



07/10/2020 	 Licitações 1 TCE Ceará 	 C> 

ri. Nome: SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA 1 CPF/CNPJ: 21.18 /O00 2i 
1 Objeto/Lote: Contratação de empresa para Construção de Pavimentação em pedra tosca 
ruas da sede do município, referente à operação n° 1029117-71, de interesse da Secretaria unicip 1 de 

olitrata.70.-e  Infraestrutura e Recursos Hídricos de Piquet Carneiro.] Valor: R$ 526.582,53 

• Nome: F. A. Edificações e Serviços Ltda 1 CPF/CNPJ: 09.627.063/06-01-471 Objeto/Lote: 	 d 
empresa para Construção de Pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede do município, 
referente à operação u° 1029117-71, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Recursos 
Hídricos de Piquet Carneiro. f  Valor: R$ 527.002,81 

N° do k)rocesso Administrativo: 2018.05.02.02 Fundamentação Legal: Lei 8666193, Lei 123/06 
Ordenador da Despesa: EDINARDO SALES PINHEIRO 
Pregoeiro/Presidente da Comissão: FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 
Responsável pela Informação: FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: NARCELIO LIMAVERDE FILHO 
Responsável pela Adjudicação: EDINARDO SALES PINHEIRO 
Responsável pela Homologação: EDINARDO SALES PINHEIRO 
Natureza da Obra: Reforma 

Arquivos 

• EDITAL PARTE 1  

• PROJETO BÁSICO PARTE 1  

• PROJETO BÁSICO PARTE 2  

• EDITAL PARTE 2  

• INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA FASE HABILITATÓRIA 

• JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONTINUIDADE DA SESSÃO 

• MAPA DE PREÇOS 

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

ouvidoria 
Tikonvoz tu ~As 4X)1S~ 0.444 4, 1, _Q p_Q v liar 

Tribunal de Contas do Estado do Ceará 
Endereço: Rua Sena Madureira, 1047 - Centro 
CEP: 60055-080 - Fortaleza-CE 
Telefone: (85) 3218-1305 
Horário de Funcionamento: de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 e das 14 às 18 horas 
www.tce.ce,g9v.br 

https://lidtacoes.tce.ce.gov.bdindex.php/licitacao/detalhes/proc/124937/licit/96334 	 2/2 



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

MV!~ --- 

nafilt t 

yen p.o. 	.s.•. +.i 	VOO •49 1" . 1 	.■ _..mr• •••• 	,w,.,„ 	..4....,, 	•~, 1 

BitMCIYUP•Er  'DÁ oruc tio C.42Dhire1052f 	 - 	- 	- 	- 	 .■• 
OAEA - 	• 1111X.FiP1fi 	DIN ' 	241* 

"'.:^-,,: 	,,,,,,MI‘,,,,Ek.,,W--"-  
ao~ 	02•0 401.14.442.4~ 'hc.141'"; 	11.1.431.̂ . 	.. 	0,VignIN 

•r.," 	miei com ms,,,a-~ri mu" ,• ...4. 	02~7 
comm....-ott rs6~04 Mil 1977 ~23r/rTrAWFKiii.S' - — 	 — 	 — _ 	-- 

11=1 	C15":"''. D4'MM lía4ite 
Pat o uri" 	• mi 

C:=1 ~Mal leiler l~ fialen~ 
Eálltçq 

MIM. 14-  

MI= 

MN= 
211.471X! 

elle= 

lellera= 

Me 

MAM ea 

PLACA 

NES=5'  
RUA BIScr /PORTEI 

41 AO 	"C"  il l'i' .1  ''7"'" "'".1.."1.."4'  ''""I'ffilleellellelleen~1~~11111111111= 

3,1 PAPIPANTAÇAD 

Ealle G2225 "A'322£1194A0 PU PEADA roscA z,  ftrmosueNioo.oRta&ooftootnr000} mana. "2  11.111=111.1.:: Ia Ia, 
'rj  

2 1 2 encv^,Jo no PAS$1,10 ICALÇAIDA1 0,2 MO oK atiourkro com CC24414PCI MALDA490114 
oco ~um ,..oADAmbrro couvehttortu ti 	Namgro Ar07.2418 

o rt ellealle lie ia 

iffifflie,,  
'etc • DE : 	' r 	• 2. 2'w 	NCE LIO 412421ADD 	• 1.24402, R. LOCO 	41 	CF.> • OTO 39 0,2 

iyeE x 15•EM /MURA ,,./ norroli , 	, 	• r 	..,, 	._. • 	.... • p 	• 	t ,.r ■ 	42 	.. 	• 	A 	• 

/7 4Ir ~Mi :ffl viu 

11112.1111:11~. illeleae: 

13 nu 17 

	

All3C 	0. 	34 1> . ' Gr 
rnaltoisoo, DPAESPAE a 

1 	.-.. 	. 	• : 	• 	; 	. 	• . ; 

1 	'n. 	.''' 	00" 	1:3 	02fLCCONADA 47 Jr•-•,' 	D p/; _ 
11151t I; AN C42 ICOLIPAPOITO X EABE ~REPOR x Use' 
e . 	, 	- , 	.-. - • 	• 	I . ; 	1 	.... . 	• 

M 

:Me 

in 
ACESSIMUDADE ir mr IN 

PC0 PODOT DL 	15PU4D 77  29 	EAP 3C 	MiErkrr.o0cOm mromikaiL4 I V • NEGRA NIG. 2140241 	 CEP4P214 	412 	 1411 2.1 	 25.92 	 1, 	- 	 12 9• 1 kasErrio~ _. •1 1.1,2 

El•rAULRÇA0 "tf 

12,1 11=1111 PLACA ÉS22A11,APA PAHA lberinnviçxo fal DF RUA onarMatEn ~sem 511PL41 UP4 a Zii H ré 9256 21 Ia 4,4AX 

2,22 C9913 tIACA DE RECJLAMENT24,/,C•AM•EIA.2A nenElltvi.gM ACO wALvrmawkoci ~V. Na' 4 SI: 6314.3 141 4. C1-01,2 "IN 

24 ElvEtticie O tam 

2 4 1 Muleta 
abé-Z mui louÉ4o Duma r 	i.LAITic •SWEiftro,cFicro ciadrIcd, 
INCLUINDO FORMAS, eacAvAcAn 2t2A22,21710 E AMTMLIM. E.BeLl.k•00 miME KL BWEEE0 
. 	.. 	i 	... 	13 

miar" LIN • i 'Dura ••• • 	, 3 133.3 315 

342 C43384 cnionDoe ~Rb our"o 111111.P.,442 D. ¥91eAl 2,221,1FRA h,1 ;PI,  OU 11• 1412. si MED 1634m 

3 4 3 C2304 *Ca.% De suam -num CAPEAD4) 17 991214299 EEPIFFIA LIN • :o z *à B• 4295 3 ..É11 3I1 1.0,1 

2.43 CODTS CORPO DE B 	DUPLO C&PEA20 4.93 X i Da•l MAURA 111-  3" .0 •45.,g, Par., • 1,2111 11 ia de. G 

2.2 52120,08 DIVEAB011 1.2e2,191 

23 1 113202 	0~12,4 LIA MEIO PIO 	 so,KEI 	Vir 	 171.11 	 2, ,9 	 c.r^ 352 1 mium 

EM 

illiEffiffli~eleillieffleillea~iffineen 
PAVII  c25.3TACA°  

212 

pmulorr 	Em  puiu 	e, Rex.," rmff143DNiUREOAQO2yQOWRl04j BEINEDA 412 VA di :E 09 in to ir EME 
' Mein • DE 	• 	• 	• 	• 	• UB 	•• or• PFL 114  P2 MICO 	2440 	•• H -., 	• 1 
: *EA lã chá Alniii AP b1•20111 

51.4.441 •3100 27,.f 4.b7 no 1 etw 

2 13 reck.K.to MS pasmo tom cAttm ou 	o DE COPKARIO Cosi ai:mui:iro 54131.0413041 
LOGO ~rua. AEACAMEA110 CONVENC•Oidd, Mio AiiitaDo• Ar C712OIO 8~1 7 .303 IA 101131  072. 3 Bm. 

3 I 1 C'3343 PM O PIO PRÉ 02•212 DADO 0002 PPr1 DOM CMEJUNIMAENID BElimrarA Ra •ia rrá 4.31.1  12. 	• 3 44, 

1 '■ O PIM 
A"EgrA IhIE14TO Ge +suo. om,10.1101 b 11442"23  AETO3OureccoopooR Lu coreRro 1f44• 
Ma:0.A00. Datakistwe 103X15,142144C2.1(011.1p~ B Lua ~ERMO )1 f2A&P 

..• 	:7 ,,,.. 	... 	.... 	. : . 	1 	... 	. 	I 	V. 	■ 	: 	... 	. 5 	,, 	, 
CINAP1 04 Ia G 7214 e 36 37. ai°, 

ia nainalOiabi - 	 — 	 — Lr" 

321 edu 	
• 

,i.lruip PODOIAIL EM t,31,10 02 p410 E113 BEM, AEBBkago com 52101.1.124321A,EPORNLC~* 1 	mim' 	It2, 	 47,19 	 a2►  ~atos -.Ie 
lt, 

31 a gurAçAo 	 ‘,„ .,,•3 
122 



4 0• .13 Uh V 1h 3 Si È3'111W02 mmA, DIMLÁMOES 1301251:1-1  AC. USAM-ZN:IA PARA UNI'? It-ACÃO1.11 

4,3 S314131332 LACA ESMALTADA PARA IDE0111FtrAÇÁo NR DE RUA OILISNODES 40,020cm 

MIEM 1111~1111 PLACA DO REI:U.)00EN IMorROVE00 e EMP. REFILE ISVA EM A; D CMLWAIMZ0,0 O 

CEIE 
ZEINNI ME:" 

CASACÃO EM MOIO RIU 

LIMAERA DE PlE0 EM MEA URRAM:64,5A 

4 È 3 04041 

4 3 4 C3449 

ExecuçAe DC PASSEIO ÈCOAÇÃOASOIr P1130 DE CONCREra cai., come Fr@TO 	•MIN 
LOGO usImea, ACAP.AMEN1ocalWENC030141. NJ,0 mommtio Ar amemm 

111113113 

PAvIrMENTAÇÃO 

Vimern 04A0 EM REDRA Mr0c.s Ci JusJumrAmErrfc taAretGAoo Am~omoi lk 014 0 00 0112 ZEINSIWA 

021:4 

1141,84 

GE1NFNA 

'SINALIZAÇÃO 

sINAAI 

tem,vt050 VALDOLEEOMKS OLORES 

enell RI RVic03 tw~l'OS 
Men en=1.11=11~1~1.1~1~1~ =MI u2 MEM ~E NINEM MIM ~2 
~O 1=1~ RE Pad SIS~AmIZARA 	 elrnee eMeri 	000 	4 w 	aar 

gele 
~111111=1.1 

1211•111111=111 111= 

AO ESSIBlunApg_ 

MIEM 
CIMINECM ' no • • C" 	• 	 3 M. ARS -RUO. COM  ' *AMASSA (ecsAll 

11.= 
rem 

iffille:~11111~~111111E= eineee
eiell~ 

	
„. 51 
MI: 

~11.11~  

leileele "h  elle ME 

emmeeizi~:~e= 
~~:~~2~ er=fiewm ~CE EM 01 ~EU= 

EINA•I 

MEIO PIO >RÉ MOLDADO ab1Ll.30-0Iren WILE.LANTAMENTIO 
ELI 	LI • 	Ir .1 	• IEN EM DIE • R 	•f• 	•r" °NADA E 	•MOR 	• • 

AEMICADD, IIIMEMISCSED tentxmoino O M ozmommmem rex MEE afTFIL-)li /0 ORO( 
	 ." • 	 I . 

~111111111~ ~E ~E NEMER 
11111=11111~1111~: =11111111:1: 	 eues= 

SERVIÇOS 91VE10803 

1~1
1111111:1111111:111 eme 	 l45?11~.11.1= 

le=1111 44  11.111~E~IMIIIIIINI~ 

5.4 1 

DEMORA 

as000 

CMai 

A 
41 

~Me= 

SI I PAVIMENTAÇÃO EM Per.a,. `080A C 4.  REAANTAMENTO lAoREOADO ACIOUIRADS 

-OtA DE Loa° Em &MIMA TIJOLO Im.ttco, MLVS0:110004 anomammA DE 0A004‘v E 
Rem i 3, ~É LASTRO ot. COMPLETO Iam E TAMPAM COACRE tbAnsiMOD 

C9101 

ColOi 

- uN - 10424. ir•.. •■•••- •,F, 	Linin.1 	 low • A DEFUEISMS_COM.ge1~.1r...g"-.  
• 

044,04 IDEAL 4.1111,41 

iffiliimmiffirkirda"!!IE  

MIM 1 no  1111.1111E UM ta MIA ENT • • • 10-) 	 T • inIf E C . 	 • 	1  O.° • 
►ASERIcAtxl, al0,0100805E9 teastmx13030 em rccoommuM•tio X t ►ze NFERt6R 11. EmEL 

•.L. 

PAY1040(fAci.0 

0,1 

d'r TIL 	RIA E EMil LEAN 304I 	400 COM ARISAMALI.A fél'ORNMCÉMENTO 

1.1.AO4 ESMA111,00A PARA CeMTIFÉcA0413 to, CIO RUA, p1tage4.$ 4442sem 1111=1. MEN ~C 111111111111111:1 einice 
.1=1 	elleal: 	144 

1/3314 

RUA MACIO 1tAROOCA 

Eikel,.00 DE ',Ase= ['CALÇADA> NJ IRMO DE ccmr,,At Ta com CONCREItO SAUD ADEM 
L000 ksimmoo, 0g0.01.0mtv■O cowshCIORAL, Náo ARMADO. Ag_li0e010 

• n o DD EAR - TA IS CONCRETO LLSINACIEIL 	AO IN LOCO tm 10113 • galo 30 r.04 
• 0,0 It SOOU ALTURA. AS 11(119  
MEM FIO Ne ASZII.1)Aoo {0,043010000. CIREnit0h7AMENI0 

01.4 SI? ke 

MACAC? ?MO FIO 

LIMPEZA De mo Em ÁREA immumaxm 

MIM 
OI.A040, AMUA. e /armo. Gentio et C eame Moo 0.0 WOOI to 0000 

myrenr~Trely  

MEI 

nu0 n409 DWEUOE 



II 	 , A, • FIM 	-."'• • I 	✓ .••' 	O O CICLa- 
remluelo POMOS, EZICAV,~ RZATERRO 1- &MIMAIS, Exakiimoo 0ANTErom. 
, . 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO 

itáSikke~"- 

'wowe.144~ m il 11.1"-r■ iHi • RM clgronsg,i rung 	 . 

— '‘IÁVA04feDKMOS'bo aiilsmanti 

rrtIVMIN 	 •  

..■•■■•a 

DATAI :S41✓n7 	 BOI 1:16 AO% 

.¥1f.F.44. 
MINAM %ler; 07...w• 

gew4 	c.•.04 FIF MAJTSAÇAn,  
rgm,tml rtm,1 POOMmilEAVO 

Nmeorms,•Vac.a Flittpid-1/49 

irjhay, 
m insx uni glunutRA muN.cuurryropsorroadyrwro 

.CDÉTO 
IV,  71';.s.111 

PLACA 

 

111111= EIMIZ tea MIN= RIRA 

     

1.1 PLACA DE REMA Ene Cl RAPA OC ACO GlAgNANIZADO T4241101 E= MIM 

E=311 
ceie 1=11 

ep 

11111.01 FEI 

,60.1 1,111 

BEIN1P11,A 'a O >, 

01. 

enemeneene: lee=emzeienieffieneiii: NIIII=1111111•12~ EME: 	EM= 
MIM sINAPF 11111111ffiene 

ACESSIBILIDADE 

r=lieceneneemmeeenallleleffirrilliffilli= mu= ENE:~ 
111111=~ MIN= 
ME:11111:: 

P1-10 PODOt MEL L,X P. • NO EM PM-. te" 21(10 ASSENNSO O ARGANIAB.SA 
• 	 * 

SINAUZAÇÁO 

~Man IIIIIIMINMEE'1 
=Ma enineeneen EM: 
CEEI ele:~ =ME 11~121 
/2:2:11.= EeleCiel=1~: 	MIIIIEZ MC= E= Nen ~E MN= NI= NEW =El MI= MU= 
inzieemeneeme~e~ .fieuern~e~ em:emen~se wee= MINE= MICalueee=~~: 	MI= ~II= 

iEn 	~HEM Uffite effier 
= EM =NE MEM leineen .„ mame  

AÇA ES MAINOA PARA IDLIOITICAICÁO IIR C•C RIJA, DwENWEG 4,1x2SCLI 

PLACAM RÇ014„A1IÉNTAçAcmovERTeliCIA REFLETIVA1M Aça oLLVAMIZADD 10 1,1. 

ÉSUÉ11105 

715511K0111 p00 

É 11 1.  g CORPO SUL",  DUPLO TUBULAR Bke, 

ROCA DE e ireaRO COPLo CAPLkan ct DE X 1. C0,0 

u..),Sgg CORPO Cl ABEIRO DUPLO esmoo c2. =23 li I.COmy 

SERVIÇOS DIVERSOS 

CAIACAO E.34 VEIO FIO tr~ 

WEIMMINEZ ~I= LIMPE ZAi3E Piza Eu ARRA tmeARIZADA 

RUA VALOOMIRO ALVES FLORES 

PAVIMENTADA° 
PAVIMENTAc AO Ek! PEDRA TOS:ZA CE "MURTA/4RM lADREGADO ^MIARMO:. EgiNFRA 

i.Tlid • 	FIJE A ; 	' 	o 1.4~0. 1801. ,  OA 184.• 	REV.'. RE BINAR 

OIEGUÇAO DE PASSEM (cALÇADAS mo DE CONCRETO com caNcRETo 
MOLDADOMI Loto USINADO, AcASAMCNio cosvEra;somit, m40 ARMADO AP_OM015 

MIO AIO PRÉ MOLDADO 0,074,30:gto1r0'1ic.REJusnAMENTo mie   DENFRA 	 101 
:zi/Nme4/Nr0 DE GUIA ODEIO-RO) LM -TRECHO RE/g. COAPERC.LONADA EU 

PRe.FASRICADO, D$RensOEs 1 BOX 16X11X30 CAI ICCIMPRINENT0 X BABE 
PelFerox SASE SUPERIOR X MAURA!. PARA VIAS URBANAS 7LASO sifiklkm), AP" 03e7One 

11111=11MICRECCII~ 
MN= 

111111•111111~11•1111111= 
IMINEMIM 

g/MAMADA° 

"1""""= "11111111111111 UAI 7X4165197 

SERVIÇOS DivERsO5 

RUA SDO (POSTO) 

PAVIO ENTAÇÃO 

PAVIIMENTAçAD EM PEDRA fOsos 4 REJ4MINMENTOIADRL,GADc AOOLIIMIDOI 

EXECI.10.O DE PASSEIO çcALQ43,ty OJ nãO DE CONCRETO COM coNcarm 
MD1,DADDIN LOW, URINADO. ADARAMÉR TO CONVE"F,L, NÃO ANNI,..1 Ae.spowps 

Egl 	41  •• g• SAN 	A DE C.1.1 ' 11115t 	kirol.DADA N LO Z•O Ft • HO BE 

IllrE10 FIO PRÉ MOLDADO 14,07.11,3A1,110 mC.NE.RINITAMENTO 

34591 

11111:11 ASSEMAMENTO OL ocoADLEIO-FC1 EM TRECHO RETO CONIFECMONSLIA EF.4 
CONCRETO PRe.4-AestrAso, Dvdtke80Es innxisAnne CM CCOMPRILtENT6 N EiAgg 
INFEP/34 1K Siker RuPERIOR If ALIMPAI PARA VIAS JRBANAS ILISO VIAFtItY, AF_Orga015 

 



o 

fi 

ro 

g 
g 
ií 'í 9e

4 ‹, g 
ã E *1  

O 
2 al 

e e 

2 2 

O 
111 

g 
3 ti ti 

LI 

a 

1
1
1 

1 

1
1 
1 

F t 

a 

11 

1 na 

E 

1 
1 
1 

11 
1 
1 

0 :4 - 

1 

12, 

ti 

3 

Ìb 

ti Ya.  

X 

a 

o 

2 

E x o 
É+. 
aI 

,at 

o 

ett 

P. 
. . F.' . 

g 
E  G 

"O .I o  

o
o 9 ., . 5. 
8 t'. o 
5 t 1  

R 1 r- 	 S ij a 
o 2z • o g 
MU O .2' 2 
,C O ° 4 
L, 0 o 
o ili h--, 

iT. Z ia 
Ci• 	o '''' 

Cl 

4" 
C 	LI P 
.E  ,4 
IS 	 , X ja 4 
, 	■' 
4 	4 %j 8  

à.'  
 Ce 
O 
III E I 

r51  E 	
a. 
3 12 d 2 	. 
O a. 8 

.. 	= 
5 2 2 

..„ 	5 g .. 	4„ 
e N A .. ,./ 5 

g ce 

E H ! tÉl  :1  

IMENENIM1111111 

5 

bffi  
e 
3 

e 
a 

ã o 

,3 

o 
4 5 

á 
41.1 

3 

4j 


